

בית הדין הרבני ההגדול ירושלים

ב"ה
 בפני כבוד הדיינים:
 הרב בנימין בארי - אב"ד
 הרב ציון אלגרבל - דיין
 הרב ציון בוארון - דיין

תאריך: ז' באב התש"ע
 (18/07/2010)

צד א':
 ת.ז.
 צד ב':
 ת.ז.
 הנדון: שונות-הסבה

החלטה

הערעור נסב על פסק דינו של ביה"ד האזורי בחיפה שחייב את הבעל בדמי כתובת אשתו.

בי"כ הבעל טען שהאשה היתה מורדת, וטען כי מכל התנהלותה של האשה, וכן מאשמות השוא (לטענתו) שהטיחה בבעל אפשר להסיק שהיא לא רצתה בו ומוגדרת כמורדת.

לאחר שמיעת הדברים ולאחר עיון בחומר שבתיק, קובע ביה"ד שיש לדחות את הערעור.

1. לא הובאה הוכחה של ממש לטענה שהיא היתה מורדת. האשה מעולם לא אמרה שאינה רוצה בבעלה. העובדה שהגישה תלונות נגדו אינה יכולה לשמש הוכחה לכך, וזאת משני טעמים:
 א. לא הוכח שהיתה התנכלות שקרית כנגדו. גם אם תלונותיה לא התקבלו אין זה מוכיח שהן היו תלונות שוא.
 ב. גם אם נניח שהיו אלה התנכלויות של שקר אין להוכיח מהן שהיא מורדת. יתכן שהם נבעו מתגובה של כעס על מעשי הבעל. בסופו של דבר האשם העיקרי בהרס הנישואין הוא הבעל שפתח את תיק הגירושין, ואין לראות במעשיה גם אם יוכח שלא היו מוצדקים הוכחה שהיא מורדת.

2. גם אין לראות בתלונותיה מעשה של "עוברת על דת" ומכוח זה להפסידה כתובתה שהרי אין לנו הוכחה שהן היו תלונות שוא וכמו שכתבנו לעיל.
 גם אם היה מכח שמדובר בתלונות שוא עדיין אין להפסידה כתובתה, שהרי עוברת על דת צריכה התראה ולא ידוע לנו על התראה. ואין לומר שבנידון דיין לא צריכה התראה כי ידוע לכל שאסור לעשות כך שהרי ברמ"א סי' קט"ו ס"ד מביא בשם הגהות מיימוני "שגזמה לבעלה שרצונה לשכור עליו כותים להרגו אם יעשה לה דבר מיקרי עוברת על דת" ואולם אעפ"כ כתב שצריכה התראה וכמו שמביא הפ"ת שם סק"ז. ועיי"ש בפ"ת בשם הנו"ב שהוציאה עליו קול שמזנה עם זכרים צריכה התראה תחילה, ואפי' אם נחלק שאינו דומה איום או הוצאת קול למעשה של תלונה, שמא הורתה התר לעצמה לעשות כך כתגובה על מעשיו, ובמצב כזה של הוראת היתר בודאי צריכה התראה.

סכמו של דבר: לא הוכח מעולם שהיא מורדת, אדרבה האשה מצהירה כל הזמן שהיא רוצה בשלוי"ב ואיך אפשר לקבוע קביעה היורדת לנככי הלב שאע"פ שהיא אומרת שהיא רוצה שלוי"ב היא בעצם אינה רוצה.

ויש להוסיף דבר נוסף. גם אם היה מוכח שהיא מורדת, לא הפסידה כתובה, כי ברור שהיא מוגדרת כמורדת של בעינא ליה ומצערנא ליה, ולא כמורדת של מאיס עלי, שהרי היא תובעת את

